EDITAL Nº 04/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA– PIBID

A Pró-Reitora de Ensino da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso da atribuição que lhe

confere  o inciso  V do Art.  67  do  Regimento Geral  da  Universidade,  torna  pública  a  divulgação  do

Resultado Final do Edital 04/2025 para a  seleção, e em lista de espera, de Bolsistas de Iniciação à

Docência para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID-UERGS, referente ao

Edital CAPES nº 10 de 28 de maio de 2024, e à portaria CAPES nº 90 de 25 de março de 2024, a seguir:

Núcleo: Alegrete– Pedagogia

Coordenadora de Área: Profa. Fani Averbuh Tesseler

Classificados bolsistas:

1. Eduardo Amador da Silva

2. Debora do Amaral Leães

Classificados em lista de espera:

1. Sineri da Silva Vargas

2. Luciele Jaques da Silva Veiga

Núcleo: Alegrete/São Luiz Gonzaga – Pedagogia

Coordenadora de Área: Profa. Adriana Barni Truccolo

Classificadas bolsistas Alegrete:

1. Adrielli Fernandes Machado

2. Francielli Almeida Gomes

Classificadas em lista de espera São Luiz Gonzaga:

1. Dione Batista da Silva

 2. Valéria Tanise Morais

3. Sidielly Ortiz dos Santos

4. Grazielle Otarao Silva dos Santos

5. Sabrina da Silva Paiva

6. Solange Freitas dos Santos

7. Gabrieli Morais Santiago

8. Tamires Oliveira da Silva

9. Ana Paula Dorneles Marques

10. Mírian da Silva Dorneles

11. Larissa Padilha de Moura

12. Lauren da Silva

13. Daiane da Silva Ferreira

Núcleo: Cruz Alta – Pedagogia

Coordenadora De Área: Profa. Armgard Lutz

Classificado Bolsista

1. Vitor Matheus De Cordova Oliveira

Classificados em lista de espera:

1. Alisson Barbosa Muller

2. Bibiana Trindade De Oliveira

3. Marciele Daiane Dos Santos Oliveira

4. Amanda Barth Teckio

5. Marisa Chaves Alves

6. Denise De Fatima Santos De Paula

7. Luciane Da Silva Cardias Da Silva

8. Catiele Agert Rodrigues De Campos

9. Everlin Crislaine Fontoura

10. Lucas Borges Martins

11. Luiza Carpovinski

12. Daniele Viana Ferreira

13. Erika Medina Voloski

14. Aline Padilha

15. Pamela Santos Da Silva

16. Maria Clara Martim Da Silva

17. Ruan Soares

Núcleo: Porto Alegre – Artes Visuais

Coordenadora de Área: Profa. Mariane Rotter

Classificados bolsistas:

1. Mylena Borges da Silva

2. Castiel Souza (Cindy Santos de Souza)

3. Helena Morassutti Buhl

4. Ianca de Souza Silvestre

5. Alu Idalgo de Matos da Silva (Lucas Idalgo de Matos da Silva)

Classificados em lista de espera:

1. Gabriela Spohr

2. Katielen de Jesus Tavares

3. Rita Daniela Castanho Stalivieri

4. Mariana Souza de Jesus

5. Manuela Barbosa de Lima

6. Jandyra Beatriz Brunett de Menezes

7. Gabriel Portilho Tenorio

Núcleo: Porto Alegre – Dança

Coordenadora de Área: Profa. Silvia da Silva Lopes

Classificados Bolsistas:

1. Victória Sanguiné Seelig

2. Marcelo Silva

3. Mariana de Azevedo Fernandes

4. Julia Rodrigues de Medeiros

5. Rafaella Nunes

6. Rafaela Morey Nunes

Classificados em lista de espera:

1. Isabella Strelau

2. Caroline Junges Rodrigues

Núcleo: Porto Alegre – Teatro

Coordenador de Área: Prof. Carlos Roberto Modinger

Classificados bolsistas:

1. Victoria Lisia Vianna Ricardo

Classificados em lista de espera:

1. Videl Gabriela Zuccoloto da Silva

2. Amanda Horne Zorzo

3. Calira Santos Frains

4. Mayara Serra de Souza

5. Tuany Alessandra Barros de Almeida

6. Otto Costa Sanchez

7. Yasmin Faleiro Schwarz

8. Pâmela Silva Jardim

9. Patricia Castro Cardona

Núcleo: Hortênsias - São Francisco de Paula - Licenciatura em Pedagogia

Coordenadora de Área: Profa. Edilma Machado de Lima

Classificados Bolsistas:

1. Renata Mendes Dos Santos

2. Andrea Borba Nunes

3. Graziane Paim De Almeida

4. Francieli De Oliveira Velho

5. Mariana Belmonte Ferreira

6. Joice Oliveira Da Silva

7. Vitória Ribeiro Eberhardt

8. Fernando Guerra Teixeira

9. Andrieli Da Silva Reis

10. Caroline Silva

11. Shelby De Moura Silva

12. Sabrina Da Silva Castilhos

13. Cléia Paclon Téie Lemos Da Silva

14. Fernanda Batisti Almeida

Classificados Em Lista De Espera:

1. Maysa Azevedo Brusch

2. Paula Castilhos Dos Santos

3. Emili Silva Dos Santos

Porto Alegre, 14 de abril de 2025.

_________________________________
Profa. Dra. Daiana Bortoluzzi Baldoni

Coordenadora Institucional PIBID-UERGS